در تاریخ سوم فروردین ۱۳۵۲ ملک فیصل در دیدار با جمعی از مدیران شرکتهای نفتی صاحب سهم آرامکو و علت مشارکت عربستان در تحریم نفتی آمریکا و حامیان اسرائیل این گونه بیان می‌دارد:

«اگر عربستان سعودی در این تحریم شرکت نکند و یا اقدامی ننماید، در جهان عرب منزوی خواهد شد.»^{۱۱}

فهد که در این زمان سمت ریاست شورای عالی نفت عربستان سعودی را دارا بود، در شهریور

۱۳۵۲/۱۹۷۳ قصد و نیت باطنی عربستان را آشکارتر نموده، می‌گوید عربستان سعودی قصد دارد که: «فرصت دیگری به آمریکا بدهد تا سیاست خود را تغییر دهد.»^{۲۰}

با مروری بر تاریخ سیاسی عربستان سعودی بویژه در یکی دو دهه اخیر این حقیقت به اثبات می‌رسد که نفوذ تعیین کننده آمریکا بر عربستان سعودی، اصلی ترین عامل شکل دهنده سیاستگذارهای نفتی این کشور در اوپک بوده است.